UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:          /SGDĐT-GDTrH

V/v công bố kết quả Kỳ thi và phê

duyệt tuyển sinh vào lớp 10

năm học 2023-2024

Quảng Ngãi, ngày     tháng 6 năm 2023

                               Kính gửi: Các trường trung học phổ thông

Thực hiện Quyết định số 257/QĐ-UBND ngày 01/3/2023 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10

trung học phổ thông năm học 2023-2024; Quyết định số 549/QĐ-SGDĐT ngày

16/5/2022 của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ngãi về việc ban hành

Quy định tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông; Công văn số 387/SGDĐT-

GDTrH ngày 08/3/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tuyển sinh

các lớp đầu cấp THCS, THPT năm học 2023-2024;

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) công bố kết quả Kỳ thi và lịch duyệt tuyển

sinh vào lớp 10 năm học 2023-2024, cụ thể như sau:

1. Công bố kết quả thi Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2023-2024 trên

Website: http://diemthi.quangngai.edu.vn.

2. Các trường trung học phổ thông có tổ chức thi tuyển nhận kết quả bản

cứng tại Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Phòng Giáo dục Trung học) từ lúc 14 giờ

00 phút ngày 22/6/2023.

3. Lịch duyệt tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2023-2024: Căn cứ Quyết định

số 1455/QĐ-UBND ngày 16/12/2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng

Ngãi về việc giao Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2023; Quyết định số

4367/QĐ-SGDĐT ngày 27/12/2022 của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo về

việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2023-2024 (sau đây viết

tắt là Quyết định số 4367). Trên cơ sở công bố kết quả Kỳ thi tuyển sinh vào lớp

10 năm học 2023-2024, Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo lịch duyệt tuyển sinh

vào lớp 10 của các trường trung học phổ thông như sau:

3.1. Hồ sơ duyệt tuyển sinh: Lập thành 02 bộ đóng tập có bìa cứng, gồm:

+ Tờ trình về việc phê duyệt điểm chuẩn tuyển sinh;

+ Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh;

+ Biên bản họp Hội đồng tuyển sinh;

+ Hồ sơ học sinh tuyển thẳng (photo công chứng giấy chứng nhận);

+ Danh sách học sinh trúng tuyển sắp xếp theo thứ tự điểm từ cao xuống

thấp, kèm theo 01 đĩa CD chứa dữ liệu trong tệp Excel (font chữ Times New

Roman) danh sách học sinh trúng tuyển đã được rà soát, kiểm tra các thông tin

của thí sinh để làm cơ sở in chứng nhận trúng tuyển vào lớp 10.

2

3.2. Số lượng duyệt tuyển sinh của trường không vượt quá số chỉ tiêu đã

được giao tại Quyết định số 4367.

3.3. Thời gian duyệt: Thường trực Hội đồng tuyển sinh nhà trường trực tiếp

mang hồ sơ về duyệt tại Phòng Giáo dục Trung học, Sở Giáo dục và Đào tạo theo

lịch đính kèm.

3.4. Theo quy định thời gian nộp hồ sơ phúc khảo về Sở GDĐT của các

trường trong thời hạn không quá 10 ngày kể từ ngày công bố kết quả thi (ngày

01/7/2023). Tuy nhiên, để tránh thời gian duyệt tuyển sinh, phúc khảo trùng với

thời gian tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông, Sở Giáo dục và Đào tạo

tổ chức duyệt tuyển sinh cho các trường thi tuyển từ ngày 03-07/7/2023 và điều

chỉnh thời gian nộp hồ sơ phúc khảo về Sở GDĐT trước ngày 12/7/2023.

Yêu cầu Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở GDĐT;

- Các phòng thuộc Sở;

- Website Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDTrH.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Thái

3

LỊCH DUYỆT TUYỂN SINH VÀO LỚP 10

 NĂM HỌC 2023 - 2024

(Đính kèm Công văn số          /SGDĐT-GDTrH ngày      /6/2023 của Sở GDĐT)

I. Đối với các trường có tổ chức thi tuyển

Ngày/tháng Buổi Tên đơn vị

Thứ Sáu

23/6/2023

Chiều THPT chuyên Lê Khiết

Thứ Hai

03/7/2023

Sáng
THPT Bình Sơn, THPT Trần Quốc Tuấn, THPT

số 1 Đức Phổ, THPT số 2 Mộ Đức.

Chiều
THPT Võ Nguyên Giáp, THPT số 1 Tư Nghĩa,

THPT số 1 Nghĩa Hành, THPT Phạm Văn Đồng.

Thứ Tư

05/7/2023

Sáng
THPT Lê Trung Đình, THPT Chu Văn An,

THPT Trần Kỳ Phong, THPT Ba Gia, THPT

DTNT tỉnh, THPT Lý Sơn.

Chiều
THPT Trần Quang Diệu, THPT số 2 Đức Phổ,

THPT số 2 Tư Nghĩa, THPT Huỳnh Thúc Kháng,

THPT Nguyễn Công Phương.

Thứ Sáu

07/7/2023

Sáng
THPT Vạn Tường, THPT Nguyễn Công Trứ,

THPT Sơn Mỹ, THPT số 2 Nghĩa Hành.

Chiều
THPT Thu Xà, THPT Lương Thế Vinh, THPT

Lê Quý Đôn.

II. Đối với các trường tổ chức xét tuyển

Ngày/tháng Buổi Tên đơn vị

20/7/2023 Sáng
THPT Trà Bồng, THPT Sơn Hà, THPT Minh Long,

THPT Ba Tơ, THPT Đinh Tiên Hoàng.

22/7/2023
Sáng

THPT Quang Trung, THPT Phó Mục Gia, THCS -

THPT Phạm Kiệt, THPT Phạm Kiệt, THPT Tây Trà.

23/7/2023 Sáng

THPT tư thục Trương Định, THPT tư thục Hoàng

Văn Thụ, Trường Liên cấp Thành phố Giáo dục

Quốc tế - IEC Quảng Ngãi.

		2023-06-21T15:20:16+0700

		2023-06-21T16:54:20+0700

		2023-06-21T16:54:20+0700

		2023-06-21T16:54:20+0700

		2023-06-21T16:54:20+0700

		2023-06-21T16:54:20+0700

		2023-06-21T16:54:20+0700